
SMLOUVA O DÍLO

Univerzita Karlova, Právnická fakulta
se sídlem: náměstí Curieových 901/7, 116 40 Praha 1 
IČ: 002 16 208, DIČ: CZ00216208 
Zastoupená: prof. JUDr. Janem Kuklíkem, DrSc., děkanem 
bankovní spojení:
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a

Wolters Kluwer ČR, a. s.
se sídlem U nákladového nádraží 3265/10, Strašnice, 130 00 Praha 3 
IČ: 63077639, DIČ: CZ63077639 
Zastoupená: Petrem Králem, předsedou představenstva 
bankovní spojení:
(dále jen „Zhotovitel") na straně druhé

společně dále také jen „smluvní strany“

uzavřeli níže psaného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva").

I.

1. Předmětem této smlouvy je dílo spočívající v předtiskové a redakční přípravě rukopisu, která je 
nezbytná k realizaci knižního vydání publikace s pracovním názvem Judicial Law-Making and 
Judicial Interpretation in Civil Law Legal Systems: How Can Courts Strengthen or Weaken the 
Unity of Law? kolektivu autorů pod vedením doc. JUDr. Pavla Ondřejka, Ph.D. Zhotovitel se dále 
zavazuje zajistit knižní vydání díla v České republice, Slovenské republice, Maďarské republice 
a Polské republice pod následujícími čísly:

- ISBN 978-80-7676-183-4 (tisk Česká republika)

- ISBN 978-80-7676-184-1 (e-pub Česká republika)

- ISBN 978-80-7676-185-8 (mobi Česká republika)

- ISBN 978-963-594-006-6 (tisk Maďarsko)

- ISBN 978-963-594-007-3 (e-pub Maďarsko)

- ISBN 978-83-8246-990-5 (tisk Polsko)

- ISBN 978-83-8246-991-2 (e-pub Polsko)

- ISBN 978-83-8246-992-9 (mobi Polsko)

- ISBN 978-80-571-0412-4 (tisk Slovensko)

- ISBN 978-80-571-0413-1 (e-pub Slovensko)

(dále jen „dílo“).

Stránka 1 z 3



II.

1. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za provedení díla ve výši 75.000,- (sedmdesát pět tisíc korun 
českých) vč. DPH z projektu GAČR, reg. č. 19-10723S, název projektu: „Co současné právo 
sjednocuje a co jej fragmenarizuje z pohledu právní teorie a soudní praxe?“.

2. Na základě faktury vystavené zhotovitelem se objednatel zavazuje poukázat částku uvedenou 
v čl. II. odst. 1 na účet 1333107011/2700 do 30. 11. 2021, za předpokladu, že dojde k vystavení 
a doručení faktury objednateli do 20. 11.2021.

III.

1. Zhotovitel se zavazuje využít poskytnuté finanční prostředky výhradně k účelům uvedeným v čl. I. 
odst. 1. této smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje postupovat při přípravě a vydání publikace s odbornou péčí a řídit se 
právními a ostatními předpisy vztahujícími se ke sjednanému předmětu smlouvy.

IV.

1. Technická specifikace díla dle technických parametrů v souladu s běžně užívanými označeními 
používanými v polygrafickém oboru:

Formát: B5 (156 x 232 mm)
Počet knižních stran: 250-350 
Ediční řada: Právní monografie 
Vazba: pevná (V8a)
Papír: 80g bezdřevý ofset 
Barevnost: knižní blok 1/1, obálka 4/0 
Náklad: přibližně 180 kusů

2. Objednatel se zavazuje dodat rukopis publikace nejpozději do 31. 7. 2021. Zhotovitel se zavazuje 
vydat publikaci nejpozději do 31. 1. 2022.

3. V případě nedodržení termínu dle čl. IV odst. 2 ze strany zhotovitele je objednatel oprávněn od 
smlouvy odstoupit a vydat publikaci u jiného nakladatele. Zhotovitel se zavazuje v případě 
odstoupení od smlouvy vrátit na účet objednatele částku poskytnutou dle čl. II odstavce 1 
nejpozději 14 dní po odstoupení od smlouvy.

V.

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, nabývá platnosti podpisem smluvních stran a její platnost 
končí splněním povinnosti a závazků obou smluvních stran.

2. Práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění 
pozdějších předpisů.

3. Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze písemným smluvním ujednáním formou dodatku 
podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran.

Stránka 2 z 3



4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dvě 
vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, uzavřely ji po vzájemném 
projednání, je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nesepsaly ji v tísni a ani za nápadně 
nevyhovujících podmínek.

V Praze, dne

Petr Král, předseda představenstva 
za Wolters Kluwer ČR, a. s.

Stránka 3 z 3


